Auf. des Heptas: UT solis et lune motus et ad sui)
motum requisita iuxta quod volgares) ...

Bl. 237^v Philips: con fr. an lent) a quadragena.

16. Jacobus, Computus chirometra-
lis metricus, cum commento.

Auf Bl. 239^v findet sich noch nimmert der Anfang des Rommunters
zu dem Rommunters zum Computus chirometralis des Jacobus,
wie in No. 13 dieses Bandes.

Auf.: Quoniam ars computistica diversorum autorum
libris ...

Philips: quibus vis temporibus legere et cantare non
possunt.

W zu M

Walther, Init. sarm. 10842.

Walther, Init. sarm. 11716a.

Hänger, Mittelhochdeutsche Glossare 38.

17. Computus iudaicus, metrico, cum commento. F. IV. 50

Hl. 240^r Prof. des Gndrißs: [M]⁹ pudes audire in deum talia scire
Deberet clericus scire que potius 1...

Prof. des Rommantros: [L] Una est solis emula ...

Prof. Hl. 241^r: Causa materialis seu subiectum huius libri
dicitur incensio punctualis secundum certas horas
et punctas ...

est duplex modus agendi metricus et prosaicus
Causa efficiens fuit yprocras ...

Hl. 251^r Philips des computus: concordancia inter nos et
ipsos 1 diligenter considerantes et sic est finis.

Hl. 251^v Philips des Rommantros: et prestabit tibi 1 suffi-
cienter. Et sic est finis.

18. Thesaurus grammaticalis, metrico.

(Mithras Gff. in fofurt A 51 (Sta. 10) n. in der Hoffb. in H.
Gallm 888, P. 145-148).

Hl. 252^r am oben Rand hemus grece id est sermo latine 1
veni sancte spiritus reple tuorum corda.

Prof. ~~H~~omo condigno puerilia dogmata signo 1
mit Tutalimuro - und Randglossen.

? document

Hl. 254^v Philips: Cetera queque datur non per quocunque
locatur

Explicit thesaurus grammaticalis.

19. Latinisch - Ditschisch Glosser.

Hl. 255^r Prof.: Deus god 1 Anghelus eyn enghel 1
Celum de hymmel 1 Terra de erde 1 Aqua water 1
Ignis wir 1 Sol de sunne 1 luna de man 1 ...

Hl. 256^v Philips: Cancellia eyn gader 1 Gradus eyn treppe 1
Schala eyn ledder 1 thalamus eyn slapkamer 1

zu 12

Walther, Init. sarm. 13564.

Estuarium eyn deruse. 1 | fornax eyn ouen |

Testimonium eyn dacer. 1

Worum die Uebersetzung nicht möglich?

20. Tractatus grammaticalis Grano sinapis
comparatus.

Hl. 257^{ra} Auf. Um die Grammatik S für die Grammatik:
senep sur vndt quod quamuis hec verba, Inun
noy nimmul: Senep sur vndt | quod quamuis hec verba |
de usu modernorum | Antiquo sint assumpta |
possunt tamen applicari ad | ipsam grammaticalem
scienciam | scilicet diagnosticam de qua est pre-
sens intencio | ...

Insuper iste liber grano sinapis com | paratus qui
cum fuerit contritus id est cum labore | studen-
tium in est transite consideratus tunc | suas utili-
tates hoc est totam grammaticam | obya dif-
fundit ...